
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 34/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MESSIAS SAMOEL DA SILVA

Data de Publicação: 12/03/2024 10:06:57

14/03/2024 13:02:32    CADASTRO DE PROPOSTA    VANDERLEI CURAN JUNIOR
14/03/2024 13:16:57    CADASTRO DE PROPOSTA    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
18/03/2024 11:07:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VANDERLEI CURAN JUNIOR
18/03/2024 11:22:46    CADASTRO DE PROPOSTA    H CORDEIRO TAVARES - LAVA CAR
19/03/2024 12:09:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
21/03/2024 15:13:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
25/03/2024 18:00:15    CADASTRO DE PROPOSTA    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA
26/03/2024 14:17:52    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
26/03/2024 15:35:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA
26/03/2024 17:23:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
26/03/2024 17:50:21    CADASTRO DE PROPOSTA    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
26/03/2024 20:55:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
26/03/2024 22:57:51    CADASTRO DE PROPOSTA    R & M ALIMENTOS EIRELI
26/03/2024 22:59:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R & M ALIMENTOS EIRELI
27/03/2024 06:47:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA
27/03/2024 08:54:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Em breve daremos início ao pregão Eletrônico. Não estarei atendendo por telefone, somente chat BLL. conforme lei 
14133/2021 as empresas não podem se identificar. Após a etapa de lances a empresa vencedora deverá mandar por e-mail a 
proposta readequada

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 27/03/2024 09:20:05

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R & M ALIMENTOS EIRELI  091 29.421.808/0001-24 217,03 137,00 Sim

2 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA

 053 47.515.013/0001-67 217,03 137,99 0,72 Sim

3 A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA

 097 36.038.989/0001-70 217,03 138,99 0,72 Sim

4 CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA  056 37.974.794/0001-02 217,03 144,90 4,25 Sim

5 EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS 
LTDA

 139 51.817.454/0001-90 217,03 144,95 0,03 Sim

6 TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA

 135 51.005.852/0001-02 215,00 165,00 13,83 Sim

7 VANDERLEI CURAN JUNIOR  041 22.692.042/0001-73 217,00 217,00 31,52 Sim

8 H CORDEIRO TAVARES - LAVA CAR  020 08.674.505/0001-43 217,02 217,02 0,01 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

12/03/2024 10:06:57    PUBLICADO    

12/03/2024 10:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

27/03/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

27/03/2024 09:00:10    DISPUTA    

27/03/2024 09:00:10    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 217,03

27/03/2024 09:00:10    LANCE    VANDERLEI CURAN JUNIOR (PARTICIPANTE 041) 217,00

27/03/2024 09:00:10    LANCE    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
135)

215,00

27/03/2024 09:00:10    LANCE    H CORDEIRO TAVARES - LAVA CAR (PARTICIPANTE 020) 217,02

27/03/2024 09:00:10    LANCE    CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 
053)

217,03

27/03/2024 09:00:10    LANCE    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 056) 217,03

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: KIT

Descrição: CESTA BÁSICA COMPOSTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS   
CESTA BÁSICA COMPOSTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS SERÁ COMPOSTA POR: 
? ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO Embalagem: filme em poliéster metalizado laminado com polietileno de baixa 
densidade. Conteúdo: 370 gr ou superior. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. (01 unidade) 
? AÇÚCAR CRISTAL ? Açúcar em forma cristalizada, de grãos uniformes e transparentes, embalagem de polietileno com 5kg. Prazo 
de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. (01 unidade) 
? ARROZ BENEFICIADO PARBOLIZADO TIPO 1, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas, coloração uniforme e 
característica do arroz tipo 1. Embalagem plástica de 5kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega. (01 
unidade). 
? CAFÉ TORRADO MOÍDO, acondicionado em pacote de 500 gr, de 1ª qualidade com selo ABIC, embalado a vácuo. (02 unidades). 
? FEIJÃO NOVO TIPO 1, constituído de grão da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 
10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, chocos, 
imaturos, mofados. Embalagem primária saco de polietileno atóxico e resistente, com peso de 1kg cada. Validade mínima de 06 (seis) 
meses a contar da data da entrega do produto. (03 unidades). 
? ÓLEO DE SOJA REFINADO, em embalagem Pet de 900 ml, isento de milho transgênico. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) 
meses a contar da data de entrega. (02 unidades). 
? BOLACHA SALGADA pacote com 300 gramas ou superior, de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 
amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido lático. 
(01 unidade). 
? BOLACHA DE MAISENA em embalagem de 300 gramas ou superior, Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 
amido de milho, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos químicos, estabilizante lecitina de soja, vitaminas. (01 unidade). 
? SARDINHA COM ÓLEO, sardinhas ao próprio suco com óleo comestível, em latas com sistema abre fácil. Peso líquido de 125 grs e 
drenado no mínimo de 84g ou superior. Composição: sardinha, água de constituição, óleo comestível e sal. Validade mínima de 12 
meses a contar da data da entrega. (02 unidade
Quantidade: 400 Valor Unit.: 137,00 Valor Total: 54.800,00

Marca: MARCAS EM ANEXO NA 
PROPOSTA DE PREÇO

Modelo: 

2 de 4Gerado em: 27/03/2024 09:20:05

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



27/03/2024 09:00:10    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 217,03

27/03/2024 09:00:10    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 217,03

27/03/2024 09:00:53    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 214,00

27/03/2024 09:01:11    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 213,00

27/03/2024 09:01:17    LANCE    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
135)

200,00

27/03/2024 09:01:48    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 199,00

27/03/2024 09:01:58    LANCE    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
135)

190,00

27/03/2024 09:02:06    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 180,00

27/03/2024 09:02:17    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 170,00

27/03/2024 09:02:20    LANCE    CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 
053)

216,99

27/03/2024 09:02:29    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 169,00

27/03/2024 09:02:36    LANCE    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
135)

175,00

27/03/2024 09:02:47    LANCE    TEIXEIRA SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
135)

165,00

27/03/2024 09:03:10    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 164,00

27/03/2024 09:04:27    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 160,00

27/03/2024 09:05:04    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 159,00

27/03/2024 09:05:10    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 158,00

27/03/2024 09:05:21    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 158,90

27/03/2024 09:05:31    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 157,90

27/03/2024 09:05:57    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 157,00

27/03/2024 09:06:33    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 156,99

27/03/2024 09:06:55    LANCE    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 056) 156,00

27/03/2024 09:07:20    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 155,99

27/03/2024 09:07:36    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 155,00

27/03/2024 09:07:59    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 149,99

27/03/2024 09:08:12    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 149,00

27/03/2024 09:08:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

27/03/2024 09:08:21    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 148,99

27/03/2024 09:08:34    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 148,00

27/03/2024 09:08:44    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 147,99

27/03/2024 09:08:51    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 147,95

27/03/2024 09:09:02    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 147,90

27/03/2024 09:09:06    LANCE    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 056) 147,89

27/03/2024 09:09:11    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 147,70

27/03/2024 09:09:22    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 147,00

27/03/2024 09:09:36    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 146,00

27/03/2024 09:09:47    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 145,94

27/03/2024 09:10:06    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 145,90

27/03/2024 09:10:08    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 145,00

27/03/2024 09:10:19    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 144,99

27/03/2024 09:10:33    LANCE    CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA (PARTICIPANTE 056) 144,90

27/03/2024 09:10:37    LANCE    EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 144,95

27/03/2024 09:10:39    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 144,00

27/03/2024 09:10:45    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 144,89

3 de 4Gerado em: 27/03/2024 09:20:05

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR



27/03/2024 09:10:55    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 143,98

27/03/2024 09:11:07    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 143,00

27/03/2024 09:11:25    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 142,99

27/03/2024 09:11:44    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 142,00

27/03/2024 09:12:34    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 141,99

27/03/2024 09:13:33    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 140,00

27/03/2024 09:15:05    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 139,99

27/03/2024 09:15:15    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 139,00

27/03/2024 09:15:29    LANCE    A S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 097) 138,99

27/03/2024 09:16:11    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 138,00

27/03/2024 09:17:42    LANCE    CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA (PARTICIPANTE 
053)

137,99

27/03/2024 09:18:03    LANCE    R & M ALIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 091) 137,00

27/03/2024 09:20:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R & M ALIMENTOS EIRELI
27/03/2024 09:20:03    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MESSIAS SAMOEL DA SILVA

4 de 4Gerado em: 27/03/2024 09:20:05

MUNICIPIO DE JAPIRA
JAPIRA-PR


		2024-03-28T08:43:14-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




